



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 4

PROCESSO - 0005873 EDITAL: 44 - PREGÃO

Fornecedor: 007086 - COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
5	999904350000540 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LTS), COM CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, MODO DE PREPARO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ATE 25 LTS	0021039	UN	STERMAX	3	1	2.949,0000	2.949,00
10	999904350000541 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO E APOIO DO BRAÇO TIPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	0021039	UN	ORTOMED	2	1	189,0000	189,00
15	999904350000543 CARRO MAÇA SIMPLES - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, COM COLCHONETE, POSSUI SUPORTE DE SORO E GRADES LATERAIS	0021039	UN	ORTOMED	10	1	1.400,0000	1.400,00
22	999904350000558 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO DE VELCRO	0021039	UN	PREMIUM	3	2	110,0000	220,00
23	999904350000544 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO DE VELCRO	0021039	UN	PREMIUM	2	3	99,0000	297,00
24	999904350000548 ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO DE VELCRO	0021039	UN	PREMIUM	4	1	180,0000	180,00
30	701000551354164 IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS, CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	0021039	UN	HP	1	1	1.000,0000	1.000,00
36	710510800000011 MESA DE EXAMES - COM POSIÇÃO DO LEITO FIXA (MÓVEL), MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM SUPORTE PARA PAPEL	0021039	UN	ORTOMED	2	1	699,0000	699,00
37	999904350000553 MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDAVEL	0021039	UN	ORTOMED	4	2	338,0000	676,00
Total fornecedor:								7.610,00

Fornecedor: 003835 - COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
7	999904350000542 BALANÇA ANTROPOMETRICA INFATIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	0021039	UN	WELMY	8	3	570,0000	1.710,00
20	999904350000559 DETECTOR FETAL - TIPO PORTATIL, TECNOLOGIA DIGITAL	0021039	UN	CONTEC	3	2	680,0000	1.360,00
28	999904350000557 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - POTÊNCIA: 01 KVA, TENSÃO ENTRADA/SAIDA BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXIVEL	0021039	UN	MEDICATE	2	3	495,0000	1.485,00
39	999904350000555 MESA GINECOLÓGICA - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	0021039	UN	CONKAST	1	2	1.090,0000	2.180,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 4

PROCESSO - 0005873 EDITAL: 44 - PREGÃO

Fornecedor: 003835 - COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
47	999904350000551 OXIMETRO DE PULSO - TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), NÃO POSSUI CURVAS PLESTIMOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2 01	0021039	UN ALFAMED	2	1	2.400,0000	2.400,00
Total fornecedor:							9.135,00

Fornecedor: 000660 - DATHA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E NUTRICIONAIS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
14	411002720000001 CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - EQUIPAMENTO VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE BOLSA DE SANGUE COM CAPACIDADE INTERNA DE NO MÍNIMO 120 LITROS. DEVE POSSUIR: CÂMARA INTERNA CONSTRUÍDAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM NO MÍNIMO DUAS GAVETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, PORTA NO MÍNIMO VIDRO TRIPLO COM SISTEMA DE ANTI-EMBAÇAMENTO, ISOLAMENTO TÉRMICO DE NO MÍNIMO 70MM NAS PAREDES EM POLIURETANO LIVRE DE CFC, PAINEL LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL EM LCD. DEVERÁ MANTER PAINEL ÚNICO DE COMANDO COM MEMORIA INTERNA DE EVENTOS E DESEMPENHO DE TEMPERATURA PARA EXPORTAÇÃO DE DADOS CRIPTOGRAFADOS. ,	0021039	UN indrel	3	1	10.760,0000	10.760,00
45	999904480001893 OFTALMOSCÓPIO - BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO MINIMO DE 5 ABERTURAS E 19 LENTES	0021039	UN MD	1	2	470,0000	940,00
46	999904480001894 OTOSCÓPIO - COMPOSIÇÃO: MINIMO DE 05 A 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON	0021039	UN MD	9	2	205,0000	410,00
48	424004651319303 REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - POSSUI RESERVATORIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DE SILICONE, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL	0021039	UN MIKATOS	12	1	144,0000	144,00
49	424004651319304 REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - POSSUI RESERVATORIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO INFATIL, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL	0021039	UN MIKATOS	2	1	144,0000	144,00
Total fornecedor:							12.398,00

Fornecedor: 007071 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
6	999904350000546 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	0021039	UN LIDER	3	3	790,0000	2.370,00
Total fornecedor:							2.370,00

Fornecedor: 007105 - PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
3	711008301367104 ARMARIO VITRINE, COM 02 PORTAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO COM LATERAIS EM VIDRO	0021039	UN	5	1	790,0000	790,00
8	792005150000001 BALDE A PEDAL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE MINIMA DE 30 ATÉ 49 LITROS.	0021039	UN	3	9	90,0000	810,00
11	424010990000002 CADEIRA DE RODAS ADULTO - COM PÉS REMOVIVEIS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇO FIXO, POSSUI ELEVACÃO DE	0021039	UN	2	1	599,0000	599,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 4

PROCESSO - 0005873 EDITAL: 44 - PREGÃO

Fornecedor: 007105 - PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
12	424010990000001	PERNAS E SUPORTE DE SORO CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXOS, PÉS REMOVÍVEIS, POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO	0021039	UN		7	1	750,0000	750,00
16	999904350000536	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM POLIPROPILENO, POSSUI BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ, SACO DE VINIL	0021039	UN		3	1	1.070,0000	1.070,00
17	999904350000566	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - COMRESSOR 4 SAIDAS, MÍNIMO DE 1/4 DE HP, NÃO POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS	0021039	UN		4	1	1.970,0000	1.970,00
18	999904350000564	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, POSSUI VALVULA MANOMETRO E FLUXOMETRO, NÃO POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS, CAPACIDADE MÍNIMA 03 LATE 10 L	0021039	UN		2	1	890,0000	890,00
19	701003141365917	COMPUTADOR DESKTOP-BASICO. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR, POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE, MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES,	0021039	UN		3	5	2.980,0000	14.900,00
21	999904350000539	ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL	0021039	UN		6	4	185,0000	740,00
26	999904350000561	ESTETOSCÓPIO ADULTO - TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	0021039	UN		2	2	115,0000	230,00
27	999904350000562	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	0021039	UN		2	2	85,0000	170,00
29	710510820000003	GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 LITROS COM 2 PORTAS 127 VOLTS	0021039	UN		1	1	1.100,0000	1.100,00
31	999904800000008	LANTERNA CLÍNICA MATERIAL EM CONFEÇÃO DE ALUMÍNIO, TIPO LED	0021039	UN		5	2	22,9000	45,80
42	999904350000565	NEBULIZADOR PORTÁTIL - TIPO ULTRASSÔNICO, 01 SAÍDA SIMULTANEA	0021039	UN		10	1	200,0000	200,00
43	999904480001892	NEGATOSCÓPIO - TIPO AÇO INOXIDÁVEL/PAREDE/LAMPADA FLUORESCENTE/2 CORPOS	0021039	UN		1	2	450,0000	900,00
44	611001961361076	NOBREAK (PARA COMPUTADOR) - POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W, TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA, TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE), ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS, POSSUIR NO	0021039	UN		2	2	1.994,0000	3.988,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 4

PROCESSO - 0005873 EDITAL: 44 - PREGÃO

Fornecedor: 007105 - PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
50	999904350000547	SUPORTE DE SORO - TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL	0021039	UN	1	4	295,0000	1.180,00
Total fornecedor:								30.332,80

Fornecedor: 007154 - PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	412000121367244	AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9000 A 12000 BTUS, TIPO SPLIT FUNÇÃO QUENTE E FRIO	0021039	UN	3	7	1.790,0000	12.530,00
2	711008301367103	ARMARIO - DIMENSÕES MIN: DE 1800 X 700 MM ATÉ 2100 X 1100 MM, MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO	0021039	UN	3	10	645,0000	6.450,00
4	711009971126211	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO, DIMENSÕES MINIMAS 1,33 M DE ALTURA 0,47 M DE LARGURA E 0,70 DE PROFUNDIDADE	0021039	UN	2	2	518,0000	1.036,00
9	411001151343320	BEBEDOURO - PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	0021039	UN	2	1	750,0000	750,00
13	711008221345522	CADEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, NÃO POSSUI (RODIZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA), ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPRÓPILENO.	0021039	UN	2	19	88,5000	1.681,50
25	710510670000004	ESTANTE EM AÇO COM REFORÇO, CAPACIDADE: AÇO OU FERRO PINTADO DE 101 A 200 KG E 06 PRATELEIRAS	0021039	UN	3	4	273,0000	1.092,00
34	711009111344130	LONGARINA - ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO 03 LUGARES	0021039	UN	2	5	377,5000	1.887,50
35	711008141348197	MESA DE ESCRITORIO, BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIVISÕES 01 A 02 GAVETAS, DIMENSÕES MINIMAS 150 CM DE LARGURA, 70 CM DE PROFUNDIDADE E 74 CM DE ALTURA	0021039	UN	2	6	297,5000	1.785,00
38	711008731348346	MESA DE REUNIÃO - MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, TIPO REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M	0021039	UN	2	1	499,0000	499,00
40	713502330819604	MESA PARA COMPUTADOR - BASE E MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, POSSUI SUPORTE PARA CPU TECLADO E IMPRESSORA, DIMENSÕES MINIMAS 150 CM DE LARGURA, 75 DE PROFUNDIDADE E 74 CM DE ALTURA	0021039	UN	2	1	495,0000	495,00
41	713502690000002	MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO, TAMPO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIMENSÕES MINIMAS 50X 40X70	0021039	UN	2	1	155,0000	155,00
Total fornecedor:								28.361,00

Total geral: 90.206,80